

## KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### KAUNO GYVŪNŲ GLOBOS IR PRIEŽIŪROS TARYBOS 2019 METŲ VEIKLOS

#### ATASKAITA

2020 m. *vasario 26 d.* Nr. *B11-2-1*

Kaunas

Kauno miesto savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. T-399 sudarė Kauno gyvūnų globos ir priežiūros tarybą ir patvirtino jos nuostatus.

Kauno gyvūnų globos ir priežiūros tarybą (toliau – Taryba) sudaro šie asmenys (12):

Asociacijos „Senjorų iniciatyvų centras“ narė Marija Bagdanavičienė, Asociacijos Lietuvos felinologų draugijos „Bubastė“ prezidentė Jurgita Gustaitienė, Gyvūnų globėjų asociacijos prezidentas Vytautas Gustaitis, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kauno valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos vyriausiasis veterinarijos gydytojas-inspektorius Ramūnas Jokubauskas, Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos valdybos Prevencijos skyriaus vyresnysis specialistas Ričardas Kiaulakis, Kauno miesto savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus Prevencijos poskyrio vyriausioji specialistė Nomedė Lapinskienė, VšĮ „Katino svajonė“ atstovė Loreta Maliauskienė, Asociacijos Kauno Aukštųjų Šančių bendruomenės centro narė Gaiva Pundytė, Asociacijos „Nacionalinis aktyvių mamų sambūris“ narė Aušra Ratautė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys Simas Sirtautas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto Gyvūnų gerovės centro tarybos narė Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos veterinarijos gydytoja Brigita Zakarevičiūtė ir Kauno miesto savivaldybės tarybos narė Solveiga Dambrauskaitė-Bakutienė.

Per ataskaitinį laikotarpį (nuo 2019 m. rugsėjo 10 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.) įvyko 2 (du) Tarybos posėdžiai. Pirmajame posėdyje Tarybos pirmininke buvo išrinkta *Kauno miesto savivaldybės tarybos narė Solveiga Dambrauskaitė-Bakutienė*, o *Tarybos pirmininko pavaduotoja – Gaiva Pundytė, Asociacijos Kauno Aukštųjų Šančių bendruomenės centro narė*.

Posėdžių metu nagrinėti klausimai:

- Dėl Tarybos organizacinių klausimų ir planuojamos veiklos;
- Dėl bešeimininkių kačių namelių ir jų pastatymo vietų;
- Dėl bešeimininkių kačių šėrimo tvarkos;
- Dėl informacijos Kauno miesto gyventojams apie benamių gyvūnų gerovę ir jų

apsaugą ir kt.

Posėdžių metu diskutuota apie posėdžių organizavimą ir darnaus Tarybos darbo užtikrinimą: šaukti posėdžius ir spręsti gyvūnų priežiūros ir globos problemas kartą į ketvirtį arba pagal poreikį nei tai numatyta Tarybos nuostatuose – t. y., ne rečiau kaip kas 6 mėn.

Buvo išklaudyta Tarybos narių, jau anksčiau dalyvavusių Tarybos veikloje, nuomonė apie ankstesnės sudėties Tarybos darbą, kuris buvo vangus, be ženkliai rezultatų, kildavo nemažai ginčų dėl benamių kačių laikymo, jų maitinimo ir sterilizavimo. Dažnai Tarybos darbe buvo laikomasi nuostatos – „viską drausti“, nekuriant jokios naujos strategijos ar gyvūnų laikymo taisyklių pakoregavimo ar tikslinimo nauja redakcija. Dažnai buvo pasigendama bendradarbiavimo su Kauno miesto seniūnijomis ir kt.

Posėdžių metu bendru sutarimu buvo nutarta dėti kuo daugiau pastangų, kad kuo mažiau benamių kačių liktų vargti laisvėje, inicijuoti diskusijas apie prevencines priemones – ypač skiriant dėmesį jaunimui dėl pasitaikančių žiaurų atvejų su gyvūnais. Būtina rekomenduoti UAB „Nuaras“ daugiau ir deramai bendradarbiauti su seniūnijomis ir tinkamai vykdyti susitarimus dėl kačių sterilizavimo.

Tarybos nariai pasiūlė: 2020 m. peržiūrėti ir apsvarstyti Gyvūnų laikymo taisykles, jas patikslinant nauja redakcija, su seniūnijomis spręsti klausimą dėl kačių maitinimo ir namelių pastatymo vietų.

Solveiga Dambrauskaitė-Bakutienė pasiūlė parengti Kauno miesto gyventojams informaciją apie benamių gyvūnų gerovę ir jų apsaugą Kauno mieste, vadovaujantis Gyvūnų laikymo Kauno mieste taisyklių nuostatomis. Kartu su Kauno miesto savivaldybės administracijos padaliniais – Aplinkos apsaugos, Miesto tvarkymo, Viešosios tvarkos ir Viešųjų ryšių skyriais ir seniūnijomis artimiausiu metu tokią informaciją manoma būtų tikslinga parengti ir pavišinti seniūnijose. Tai informacija ir taisyklės apie bešeimininkių kačių maitinimo tvarką, maitinimo namelių pastatymą, vykdančią programą „Pagauk – sterilizuok - paleisk“ (PSP). Tai, taip pat ir apie gyventojų sudrausminimą dėl maisto mėtymo pro langus ir balkonus, dėl automobilių ir teritorijos teršimo maitinant kates ir pan.

*Tarybos pirmininkaujančių ir narių nuomone – šios Tarybos vizija ir siekimas – kad Kauno miestas būtų draugiškiausias miestas Lietuvoje, kuriame vyksta gyvenimas darnoje su gyvūnais.*

Kauno gyvūnų globos ir priežiūros  
tarybos pirmininkė

Solveiga Dambrauskaitė-Bakutienė

Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato vyriausioji specialistė  
Birutė Pokštienė